ingreso al SPAVT, de las cuales, las veinte y dos (22) personas han sido 

ingresadas al Sistema de Protección y Asistencia a Víctimas, Testigos y Otros 

Participantes en el Proceso Penal, y uno (1) firma la renuncia voluntaria al área 

de trabajo social. 

El área de Trabajo Social se ha realizado mil veinte y seis (1026) 

gestiones que incluyen visitas domiciliarias y monitoreos telefónicos, 

acompañamiento a diligencias, atenciones médicas y educación.  Se cuentan 

veinte y siete  (27) coordinaciones interinstitucionales en beneficio de las 

personas protegidas, con las siguientes Instituciones:

[...]

COORDINACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL 
(salud, educación, asistencia 
social, kits de alimentos, útiles 
de aseo) 

27 

AUTOGESTIÓN (mascarillas y 

alimentos) 
2 

2.2.2.2.- GESTION DE PSICOLOGÍA 

En el área de Psicología se han realizado mil doscientas setenta y cinco 

(1275), asistencias psicológicas, contadas entre contactos telefónicos y visitas 

domiciliarias, coordinaciones interinstitucionales con el MSP, con sus 

respectivos Distritos de Salud de la Provincia de Zamora Chinchipe y el Hospital 

Isidro Ayora de Loja.

[...]

domiciliarias, citas en el 
SPAVT, preparación y 
acompañamiento a 
diligencias judiciales, 
atención psicológica, 
monitoreos telefónicos 
acompañamientos citas 
psiquiátricas) 

1275 

2.2.2.3 GESTION JURIDICA 

En el área jurídica se han realizado doscientos treinta y nueve (239) 

seguimientos jurídicos a los expedientes penales en los que intervienen las 

personas protegidas.  Se han registrado treinta y ocho (38) participaciones de las 

personas protegidas en diligencias solicitadas por Fiscales. 

AREA JURÍDICA 2020 
SEGUIMIENTOS

[...]

38 

2.2.2.4.- GESTION DE PROTECCION (UPVT) 

La Unidad Nacional de Protección a Víctimas y Testigos (UNPVT), tiene 

asignados tres Agentes para el SPAVT de Zamora Chinchipe, quienes han 

realizado catorce (14) traslados a personas protegidas, tres mil trescientos veinte 

(3.320) contactos telefónicos, cinco mil ciento cincuenta y cuatro (5.154) 

auditorías de seguridad, doscientos sesenta y cuatro (264) coordinaciones con 

UPC. 

GESTIÓN UNPVT 2020 

TRASLADOS A PERSONAS PROTEGIDAS 14 

CONTACTOS TELEFÓNICOS 3320 

AUDITORÍAS DE SEGURIDAD 5154 

COORDINACIONES UPC 264 

El presupuesto asignado en el año 2020 al SPAVT-ZCH corresponde a 

seis mil ochocientos ochenta y seis dólares ($ 6,886.00); se ejecutó la cantidad 

de seis mil ochocientos ochenta y seis dólares ($ 6,886.00), que corresponde a 

un porcentaje de 100 %.  

PRESUPUESTO 2020 

ASIGNADO 6,886.00 

EJECUTADO 6,886.00 

PORCENTAJE DE EJECUCIÓN 100% 

Cabe recalcar que durante el año 2020, vivimos una situación difícil 

durante el confinamiento dentro del Estado de Excepción declarado por la